
UCHWAŁA NR VII/60/2015
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU

z dnia 24 czerwca 2015 r.

w sprawie regulaminu targowiska w Dzierzgoniu

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami: Dz.U. z 2013 r., poz. 645; Dz.U. z 2013 r., poz. 1318; 
Dz.U. z 2014 r., poz. 379; Dz.U. z 2014 r., poz. 1072) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się regulamin targowiska w Dzierzgoniu stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIV/154/2012 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 10 maja 2012 r. 
w sprawie regulaminu targowiska „Mój rynek” w Dzierzgoniu ( Dz. Urz. Woj. Pom. z 2012 r., poz. 1804 ).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Zbigniew Przybysz

Id: C15FE36B-3A4D-45C6-8884-51328ACE4EED. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr VII/60/2015

Rady Miejskiej w Dzierzgoniu

z dnia 24 czerwca 2015 r.

REGULAMIN TARGOWISKA

§ 1. 1. Targowiskiem w rozumieniu niniejszego regulaminu jest teren położony w Dzierzgoniu przy 
ulicy Wojska Polskiego na działkach:475/5 oraz 477/2

2. Administratorem targowiska jest Burmistrz Dzierzgonia.

3. Burmistrz Dzierzgonia może, w drodze stosownego porozumienia, przekazać zarządzanie 
targowiskiem administratorowi zewnętrznemu.

§ 2. Targowisko jest czynne od poniedziałku do soboty w godzinach od 6:00 do 15:00 za wyjątkiem:

1) świąt Bożego Narodzenia- 25 i 26 grudnia;

2) Nowego Roku- 1 stycznia;

3) święta Trzech Króli- 6 stycznia;

4) świąt Wielkanocnych;

5) święta Konstytucji 3 maja- 3 maja;

6) święta Bożego Ciała;

7) święta Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny- 15 sierpnia;

8) Wszystkich Świętych- 1 listopada;

9) Narodowego Święta Niepodległości- 11 listopada.

§ 3. 1. Uprawnionymi do sprzedaży na targowisku są:

1) osoby fizyczne, prawne oraz jednostki organizacyjne nie mające osobowości prawnej utworzone 
zgodnie z przepisami prawa i spełniające warunki do prowadzenia działalności gospodarczej;

2) producenci rolni i działkowicze;

3) twórcy ludowi, artyści, którzy sprzedają własne wyroby;

4) właściciele rzeczy używanych, nieprowadzący działalności gospodarczej w zakresie sprzedaży.

2. Osoby dokonujące sprzedaży na targowisku zobowiązane są do posiadania przy sobie dowodu 
osobistego, dokumentów określających legalność prowadzonej działalności handlowej oraz dowodu 
uiszczenia opłaty targowej.

3. Zabrania się sprzedaży na targowisku osobom i podmiotom nieposiadającym wymaganych 
prawem dokumentów na prowadzenie działalności gospodarczej z wyjątkiem podmiotów i osób od 
których przepisy prawa nie wymagają rejestrowania działalności gospodarczej dla potrzeb sprzedaży.

§ 4. 1. Na targowisku dopuszcza się sprzedaż wszystkich towarów, których obrót nie jest zabroniony 
odrębnymi, szczegółowymi przepisami.

2. Na targowisku nie mogą być sprzedawane, w szczególności:

1) żywe zwierzęta;

2) paliwa płynne;

3) napoje alkoholowe;

4) papiery wartościowe;

5) broń, amunicja, materiały pirotechniczne i wybuchowe, środki farmaceutyczne;

Id: C15FE36B-3A4D-45C6-8884-51328ACE4EED. Podpisany Strona 1



6) artykuły, których sprzedaż jest koncesjonowana;

7) towary nieposiadające wymaganych oznaczeń i atestów;

8) inne towary, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie odrębnych przepisów lub wymaga 
szczególnych warunków sanitarnych;

9) środki odurzające i substancje psychotropowe tzw. dopalacze.

3. Przy sprzedaży artykułów spożywczych obowiązują wymagania higieniczno- sanitarne określone 
w obowiązujących przepisach.

4. Sprzedaż świeżych grzybów rosnących w warunkach naturalnych, suszonych i przetworów z tych 
grzybów powinna odbywać się po spełnieniu wymogów określonych w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia 
z dnia 17 maja 2011 r. w sprawie grzybów dopuszczonych do obrotu lub produkcji przetworów 
grzybowych oraz uprawnień klasyfikatora grzybów i grzyboznawcy.

§ 5. Osoba prowadząca sprzedaż na targowisku ma obowiązek:

1) używania do ważenia i mierzenia towarów wyłącznie jednostek miar powszechnie obowiązujących 
w obrocie towarowym; narzędzia pomiarowe używane na terenie targowiska powinny posiadać 
ważną cechę legalizacyjną oraz powinny być ustawione lub używane w taki sposób aby kupujący 
mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia i mierzenia;

2) uwidocznienia na oferowanych do sprzedaży towarach ceny lub cennika w sposób zapewniający 
prostą, niebudzącą wątpliwości informację o jej wysokości;

3) utrzymania czystości w obrębie miejsca sprzedaży, a po jej zakończeniu miejsce to powinno być 
pozostawione w stanie czystym i uporządkowanym, a odpady umieszczone w przeznaczonych na 
ten cel pojemnikach;

4) przestrzegania regulaminu targowiska, przepisów przeciwpożarowych , sanitarno- 
epidemiologicznych oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym;

5) przestrzegania przepisów porządkowych.

§ 6. Administrator jest odpowiedzialny za prawidłowe funkcjonowanie targowiska i ma obowiązek:

1) utrzymać w czystości teren targowiska i teren przyległy oraz systematycznie wywozić odpady 
z pojemników usytuowanych na targowisku;

2) zapewnić bezpieczeństwo na targowisku, a w przypadku zdarzeń nadzwyczajnych udostępnić 
telefony alarmowe i umożliwić sprawne przeprowadzenie akcji ratunkowej;

3) organizować techniczną i sanitarną obsługę targowiska.

§ 7. 1. Dokonujący sprzedaży na targowisku zobowiązani są do uiszczenia inkasentowi opłaty 
targowej według stawek przyjętych uchwałą Rady Miejskiej w Dzierzgoniu. Dowód uiszczenia dziennej 
opłaty targowej, prowadzący sprzedaż obowiązany jest posiadać do chwili opuszczenia placu targowego 
i okazywać na żądanie służb kontrolnych.

2. Wysokość opłaty administrator przedstawia w cenniku umieszczonym na tablicy ogłoszeń.

§ 8. Zabrania się na targowisku:

1) prowadzenia gier hazardowych;

2) spożywania napojów alkoholowych;

3) sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów;

4) sprzedaży środków odurzających i substancji psychotropowych tzw. dopalaczy;

5) innych czynności sprzecznych z prawem lub zasadami współżycia społecznego.

§ 9. 1. Osoby prowadzące sprzedaż na targowisku zobowiązane są do przestrzegania regulaminu 
targowiska oraz przepisów sanitarnych, przeciwpożarowych, budowlanych, weterynaryjnych.

2. Nieznajomość przepisów niniejszego regulaminu nie zwalnia osób prowadzących działalność 
w obrębie targowiska do odpowiedzialności za naruszenie jego postanowień.

Id: C15FE36B-3A4D-45C6-8884-51328ACE4EED. Podpisany Strona 2




